

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Ao Fórum da Comarca de Capivari de Baixo/SC

A Excelentíssimo Senhor Antonio Marcos Decker (JUIZADO DA COMARCA DE CAPIVARI DE BAIXO-SC)

c/ cópia Ao Excelentíssimo Senhor Saulo Henrique Alessio Cesa

(MINISTÉRIO PÚBLICO DA COMARCA DE CAPIVARI DE BAIXO/SC)

Ofício de nº 57/CMDCA/2019

Capivari de Baixo, 09 de julho de 2020.

Ao Senhor (a)

para tomar conhecimento.

Capivari de Baixo, 09 1080 120

Nivaldo de Sousa

Prefeito Municipal

Assunto: Reforço aos Ofícios de n.ºs 340/CMDCA/2019 de 05/11/20219 e 52/CMDCA/2020 DE 09/07/2020 - Solicitação de encaminhamento de relação das multas direcionadas ao FIA.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo - SC, órgão deliberativo e controlador da política de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, considerando o disposto na Constituição Federal de 1988, o disposto na lei nº 8.069 de 1990, o ECA - Estatuto da criança e do Adolescente, na Lei municipal n.º 1.409/2011, solicita que passem aos gestores do FIA: Secretária de administração e finanças e presidente do CMDCA, a relação periódica, não superior a seis meses, das multas jurídicas direcionadas ao FIA - Fundo para a Infância e Adolescência de Capivari de Baixo-SC, a fim de efetuar o controle contábil destes recursos.

Atenciosamente,

André Pinto Dalcarobo Presidente do CMDCA Recebido em___/_/

Resp.:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
PROTOCOLO
ASSESSORIA ESPECIAL DE DOCUMENTOS
Recebido em: 04/08/2020
Moulo A1434
Responsável / Matrícula



De Assunto : Capivari de Baixo - Promotoria de Justiça < <u>capivaridebaixopi@mpsc.mp.br</u>> : Re: Fwd: Re: Ofício de n.º 57/CMDCA/2020 - Reforço sobre multas ao FIA

: 05/08/2020 09:59

Data Para

: <cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br>;

Click here if you think this message is spam.

Confirmamos o recebimento.

Atenciosamente.

Promotoria de Justica da Comarca de Capivari de Baixo

Rua João Ernesto Ramos, n. 400, Centro, Capivari de Baixo/SC - CEP 88745-000

Telefone: (48) 9 9114-5068

E-mail: capivaridebaixopj@mpsc.mp.br

www.mpsc.mp.br



>>> Sabrina Medeiros da Silva <cmdca@capivaridebaixo.sc.gov.br> 04/08/20 15:59 >>> Boa tarde.

Encaminho em anexo o ofício de n.º 57/CMDCA/2020, em reforço ao Ofício de n.ºs 52/CMDCA/2020 de 09/07/2020e 340/CMDCA/2019 datado de 05/11/20219, para providências.

Favor confirmar o recebimento!

Aguardamos a resposta por escrito.

Atenciosamente,

Sabrina Medeiros da Silva

Assistente Administrativo do Conselho municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Capivari de Baixo- CMDCA/CB

(48) 36231146 – Ramal 27

Visite a nossa página, no site da prefeitura:

https://www.capivaridebaixo.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaltem/45161

Reuniões ordinárias do CMDCA Capivari de Baixo/SC em 2020:

Fevereiro: 27 /Março: 26 / Abril: 24 / Maio: 28 /Junho: 25/ Julho: 30 / Agosto:

27/ Setembro: 24 / Outubro: 29/ Novembro: 26 / Dezembro: 10.

Horário: 08h30min. Local: sala de reuniões da Secretaria de Assistência Social.

Horário de funcionamento da Secretaria do CMDCA: das 7h às 12h e das 13h às 16h - Local: SAS. Av. Ernani Cotrin, 163 – Na Secretaria de Assistência Social (ao lado do prédio principal da prefeitura)

--- Mensagem original ---

Assunto: Re: Ofício de n.º 52/CMDCA/2020